
                                                         

Area Ambiente
Servizio Verde della Città

Alla ditta VIVAI BARRETTA S.R.L.
info@pec.vivaibarretta.it

Affidamento  diretto  del  servizio  di  manutenzione  ordinaria  delle  alberature  di  alto  fusto,
attraverso la conclusione di  un Accordo quadro con un singolo operatore economico ai  sensi
dell’art.54 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Impresa  affidataria:   ditta Vivai Barretta s.r.l. con sede legale in via San Vito 42, Melito di
Napoli (NA) 80017-P.IVA: 03581091216
Ribasso d’asta: 23,00%
CIG Accordo Quadro:95560974B6  
CIG Lettera d’Ordine n. 1: 9570691011

LETTERA D’ORDINE N. 1
del  ___________

PREMESSO che:

 con determinazione dirigenziale n. ______ del __________,  si  è disposto l’affidamento
mediante trattativa diretta su MEPA dell’accordo quadro avente ad oggetto il servizio di
manutenzione ordinaria delle alberature  di  alto fusto,  ai  sensi  dell’art.54 comma 3 del
D.Lgs 50/2016 e s.m.i., in favore della Ditta Vivai Barretta s.r.l. con sede legale in via San
Vito 42, Melito di Napoli (NA) 80017-P.IVA: 03581091216, che ha offerto il ribasso per-
centuale del 23,00%;

CONSIDERATO che ai sensi dell’Ordinanza Sindacale n.1243 del 29/6/2005 la manutenzione or-
dinaria delle alberature (potatura) di latifoglie conifere ed eucalipti in ambito comunale è consenti-
ta fino al 31 marzo; 

DATO ATTO CHE che con la citata determinazione dirigenziale n. ____ del ____ il Dirigente del
Servizio Verde della Città, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ha provveduto a
conferire al sottoscritto l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto 

Pertanto il sottoscritto Istruttore Direttivo Agronomo  Giorgio Caianiello, in qualità di Direttore
dell' Esecuzione del Contratto

ORDINA

all’impresa Vivai Barretta s.r.l. di eseguire gli interventi di manutentivi agli alberi radicati presso i
luoghi di seguito specificati, così come compiutamente dettagliati e quantificati nel computo metri-
co estimativo allegato:

pag 1 di 3



                                                         

Area Ambiente
Servizio Verde della Città

1. Piazza Salvatore di Giacomo
2. Via Posillipo 
3. Discesa Coroglio - Piazzetta Marechiaro 
4. Piazza Mazzini 
5. Corso Novara
6. Via Nicola Rocco
7. Piazzale Cardarelli
8. Via Domenico Fontana
9. Via Bonito
10. Via Simone Martini
11. Via delle Galassie 
12. Viale Degli Ortolani 
13. Via Misteri di Parigi 
14. Via Romolo e Remo 
15. Via Guantai ad Orsolona, 40 
16. Via Venezia Giulia 
17. Via Arno 

Elaborati progettuali allegati:
computo metrico estimativo;

Durata stimata degli interventi:
 giorni 45 (quarantacinque) a decorrere dalla data della sottoscrizione della presente lettera

d’ordine;
 entro i 2 giorni successivi alla sottoscrizione della presente lettera d’ordine, l’impresa è tenuta

a presentare:
a) cronoprogramma delle attività;
b) nominativo delle maestranze;
c) nominativo del Direttore Tecnico dell’impresa; 
d) nominativo del Direttore Tecnico di Cantiere (preposto ai sensi del D.lgs. 81/08)

Prescrizioni tecniche per le operazioni:
Si rimanda integralmente al Disciplinare tecnico posto a base di gara. Per la potatura delle palme
deve intendersi solo la rimonda dalle foglie secche

Importo degli interventi:
€  126.990,48 (centoventiseimilanovecentonovanta/48) al netto del ribasso del  23,00% oltre IVA,
comprensivi di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, pari ad € 20.917,63;

Termini e condizioni di pagamento:
Il contratto è stipulato a misura. Ai sensi dell’art.  14 del documento “Condizioni particolari della
trattativa  diretta”,  si  provvederà  al  pagamento  delle  attività  relative  al  presente  contratto
applicativo al raggiungimento dell’importo suindicato, al netto delle ritenute di legge. I pagamenti
sono subordinati alla presentazione di regolare fattura emessa in conformità al credito risultante dal
certificato di regolare esecuzione, emesso dal direttore dell'esecuzione del contratto e confermato
dal responsabile del procedimento.

pag 2 di 3



                                                         

Area Ambiente
Servizio Verde della Città

Richiamo agli atti di gara:
per  tutto  quanto  non  espressamente  previsto  nella  presente  lettera  d’ordine,  si  rimanda
integralmente al documento “Condizioni particolari della trattativa diretta” e a tutti gli atti posti a
base di gara.  

Il Direttore dell’Esecuzione Contratto L’Impresa

 IDA Giorgio Caianiello Vivai Barretta s.r.l.

     

           VISTO 
       Il Dirigente
dott.ssa Teresa Bastia

pag 3 di 3


		2022-12-23T12:35:02+0000
	TERESA BASTIA




